

Fremsyn ApS
Diplomvej 381, 1., 2800 Kongens Lyngby

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 36 46 38 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2024.

Knud Boesgaard Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Fremsyn ApS Diplomvej 381, 1. 2800 Kongens Lyngby |
| | CVR-nr.: 36 46 38 21 |
| | Stiftet: 16. december 2014 |
| | Hjemsted: Kongens Lyngby |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Knud Boesgaard Christensen, formand Martin Staal Boesgaard Kim Lindsø Thelin |
| Direktion | Nina Hamada Schwartz, Direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern |
| Modervirksomhed | Fremsyn Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af konsulentvirksomhed, virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.230.672 kr. mod 5.616.267 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -855.145 kr. mod 99.067 kr. sidste år. Ledelsen betragter resultat som utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af flere udfordringer, hvilket har resulteret i det utilfredsstillende resultat.

Handel med biomasser gav ikke det forventet afkast, og derfor blev det besluttet at udfase denne aktivitet. Årsagen var stigende indkøbspriser og fragtrater, som reducerede det økonomiske overskud fra aktiviteten.

Der var ved indgangen til året ikke budgetteret med, at der på koncernniveau ville blive igangsat en række aktiviteter, hvilket har krævet ekstra ressourcer. De ekstra ressourcer har i vid udstrækning været løst ved køb af yderligere konsulenttydelser, hvilket har været omkostningstungt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.230.672 | 5.616.267 |
| 1 Personaleomkostninger | -7.843.835 | -5.193.105 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -328.710 | -245.874 |
| Driftsresultat | -941.873 | 177.288 |
| Andre finansielle indtægter | 71.252 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -49.453 | -37.921 |
| Resultat før skat | -920.074 | 139.367 |
| 3 Skat af årets resultat | 64.929 | -40.300 |
| Årets resultat | -855.145 | 99.067 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 99.067 |
| Disponeret fra overført resultat | -855.145 | 0 |
| Disponeret i alt | -855.145 | 99.067 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 319.055 | 551.002 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>319.055</u> | <u>551.002</u> |
| 5 Deposita | 74.573 | 36.362 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>74.573</u> | <u>36.362</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>393.628</u> | <u>587.364</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 0 | 276.229 |
| Varebeholdninger i alt | <u>0</u> | <u>276.229</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 86.035 | 2.865.047 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.621.160 | 1.608.079 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.555.706 | 10.124 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 57.285 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 703.699 | 1.075.766 |
| Periodeafgrænsningsposter | 80.476 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>4.104.361</u> | <u>5.559.016</u> |
| Likvide beholdninger | 412.058 | 426.490 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.516.419</u> | <u>6.261.735</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.910.047</u> | <u>6.849.099</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| | Overført resultat | <u>365.395</u> | <u>1.220.540</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>415.395</u> | <u>1.270.540</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 6 | Hensættelser til udskudt skat | <u>0</u> | <u>7.644</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>7.644</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 714 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.613.713 | 2.912.994 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 362.113 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 32.656 |
| | Anden gæld | <u>2.880.225</u> | <u>2.263.152</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.494.652</u> | <u>5.570.915</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>4.494.652</u> | <u>5.570.915</u> |
| | Passiver i alt | <u>4.910.047</u> | <u>6.849.099</u> |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 50.000 | 1.220.540 | 1.270.540 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>-855.145</u> | <u>-855.145</u> |
| | <u>50.000</u> | <u>365.395</u> | <u>415.395</u> |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.248.510 | 4.984.812 |
| Pensioner | 521.862 | 152.136 |
| Andre omkostninger til social sikring | 73.463 | 56.157 |
| | <u>7.843.835</u> | <u>5.193.105</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>10</u> | <u>8</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 49.453 | 37.921 |
| | <u>49.453</u> | <u>37.921</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -57.285 | 32.656 |
| Årets regulering af udskudt skat | -7.644 | 1.964 |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | 5.680 |
| | <u>-64.929</u> | <u>40.300</u> |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|------------------------|------------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 863.340 | 670.000 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>193.340</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>863.340</u> | <u>863.340</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -312.338 | -141.684 |
| Årets afskrivninger | <u>-231.947</u> | <u>-170.654</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | <u>-544.285</u> | <u>-312.338</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>319.055</u> | <u>551.002</u> |
| 5. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 65.254 | 36.362 |
| Tilgang i årets løb | 16.819 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-7.500</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>74.573</u> | <u>36.362</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>74.573</u> | <u>36.362</u> |
| 6. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023 | 7.644 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>-7.644</u> | <u>7.644</u> |
| | <u>0</u> | <u>7.644</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | <u>0</u> | <u>7.644</u> |
| | <u>0</u> | <u>7.644</u> |
| 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Selskabet har ikke stillet nogen former for pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023. | | |

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 178 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 445 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en gennemsnitlig årlig leje på 343 t.kr. Huslejeaftalerne har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restforpligtelse på 86 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fremsyn Holding ApS, CVR-nr. 38717820, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.